
UCHWAŁA NR L/678/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 633, 655, 974 i 1079), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/383/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 maja 
2012 r. w sprawie nadania Statutu Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. poz. 3193, z 2016 r. poz. 4418, z 2020 r. poz. 2073). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: AF7818E6-EE3A-490E-B72C-2572FF834F83. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/678/22 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 24 października 2022 r. 

Statut Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy, zwane dalej „Centrum”, jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

2. Centrum działa w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pod nazwą „Centrum 
Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy”. 

3. Centrum jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej posiada osobowość prawną. 

4. Podmiotem tworzącym Centrum jest Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

§ 2. 1. Patronem Centrum jest prof. Franciszek Łukaszczyk pierwszy dyrektor Instytutu Radowego 
w Warszawie w latach 1932-1956, uczeń Marii Skłodowskiej-Curie, pionier radioterapii w Polsce. 

2. Centrum posiada własne logo zastrzeżone świadectwem Urzędu Patentowego RP nr 150817 z dnia 
15.09.2004 r. Wzór logo stanowi załącznik do Statutu. 

§ 3. Centrum działa na podstawie niniejszego Statutu oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 
a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zwanej dalej „ustawą” i przepisów wydanych 
na jej podstawie; 

2) zarządzenia Wojewody Bydgoskiego Nr 143/98 z dnia 28 sierpnia 1998 r. w sprawie przekształcenia 
Regionalnego Centrum Onkologii - Szpital im. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy w samodzielny 
publiczny zakład opieki zdrowotnej; 

3) innych przepisów dotyczących działalności zakładów opieki zdrowotnej. 

§ 4. 1. Siedzibą Centrum jest miasto Bydgoszcz. 

2. Obszarem działania Centrum jest Rzeczpospolita Polska. 

§ 5. Misją Centrum jest zapewnienie nowoczesnych standardów diagnostykii skojarzonego leczenia 
nowotworów z jednoczesnym dążeniem do wprowadzania innowacyjnych technologii oraz rozwojem nauki 
i edukacji medycznej. 

Rozdział 2 
Cele i zadania 

§ 6. 1. Celem Centrum jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki i skojarzonego 
leczenia nowotworów oraz profilaktyki i promocji zdrowia ogółowi ludności na warunkach bezpłatności, 
częściowej lub pełnej odpłatności na zasadach określonych w ustawach, odrębnych przepisach lub umowach 
cywilno-prawnych.  

2. Do zadań Centrum należy: 

1) udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w warunkach ambulatoryjnych i stacjonarnych 
w zakresie diagnostyki i skojarzonego leczenia nowotworów w ramach specjalności reprezentowanych przez 
jednostki i komórki organizacyjne Centrum; 

2) prowadzenie i rozwijanie profilaktyki zdrowotnej oraz promocji zdrowia; 

3) udzielanie świadczeń konsultacyjnych i orzecznictwo lekarskie; 

4) prowadzenie badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych, w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych i promocją zdrowia; 

Id: AF7818E6-EE3A-490E-B72C-2572FF834F83. Podpisany Strona 1



5) uczestnictwo w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób 
wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

6) udział w realizacji zadań i programów zdrowotnych Ministerstwa Zdrowia ze szczególnym 
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych w ramach specjalności reprezentowanych przez komórki 
organizacyjne Centrum; 

7) realizacja innych zadań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

3. Centrum może podejmować współpracę z krajowymi i zagranicznymi instytucjami ochrony zdrowia 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, kształcenia i doskonalenia kadr medycznych oraz organizacjami 
międzynarodowymi realizującymi zadania należące do zakresu działalności Centrum. 

4. Centrum może być członkiem instytucji i organizacji, o których mowa w ust. 3. 

§ 7. 1. Centrum może uzyskiwać środki finansowe z wydzielonej działalności gospodarczej w zakresie: 

1) usług sterylizacji sprzętu medycznego, informatyki i innych usług logistyki medycznej; 

2) sprzedaży energii cieplnej oraz utylizacji odpadów medycznych i pożywieniowych; 

3) działalności handlowej w zakresie sprzedaży artykułów spożywczych i gastronomicznych; 

4) wynajmu, dzierżawy majątku trwałego; 

5) wykonywania usług transportu sanitarnego i usług transportowych samochodami osobowymi 
i ciężarowymi (wynajem pojazdu wraz z kierowcą); 

6) organizacji szkoleń, konferencji naukowych, kursów i innej działalności dydaktycznej; 

7) działalności hotelowej w pełnym zakresie świadczonych usług; 

8) działalności restauracji, kawiarni, baru oraz usług cateringowych; 

9) działalności płatnego parkingu; 

10) sprzedaży radiofarmaceutyku FDG POZYTON. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1, nie może ograniczać realizacji zadań 
statutowych Centrum. 

§ 8. Wykonując swoje zadania Centrum współpracuje w szczególności z innymi publicznymi 
i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, jednostkami badawczo- rozwojowymi, stacjami sanitarno-
epidemiologicznymi, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami. 

Rozdział 3 
Struktura organizacyjna Centrum 

§ 9. 1. Centrum prowadzi działalność medyczną w oparciu o zakłady lecznicze: 

1) Centrum Onkologii; 

2) Centrum Onkologii - Lecznictwo Ambulatoryjne. 

2. Organizację i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych ustala Dyrektor Centrum. 

3. Dyrektorowi Centrum podlegają następujący dyrektorzy pionów: 

1) Dyrektor ds. Pielęgniarstwa; 

2) Dyrektor ds. Organizacyjnych i Rozwoju; 

3) Dyrektor ds. Ekonomicznych - Główny Księgowy; 

4) Dyrektor ds. Logistyki; 

5) Dyrektor ds. Medycznych. 

4. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych przez Centrum oraz m.in. szczegółową strukturę 
organizacyjną zakładów leczniczych, o których mowa w ust. 1, wraz z zakresem ich działania określa 
regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Centrum i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

Id: AF7818E6-EE3A-490E-B72C-2572FF834F83. Podpisany Strona 2



§ 10. Komórkami działalności niemedycznej są: 

1) Dział Spraw Pracowniczych; 

2) Dział Zarządzania i Informatyzacji; 

3) Dział Dokumentacji i Statystyki Medycznej; 

4) Zespół ds. Obrony Cywilnej; 

5) Zespół ds. Bhp; 

6) Zespół ds. Technologii Medycznych; 

7) Park Aktywnej Rehabilitacji i Sportu; 

8) Dział Finansowo-Księgowy; 

9) Dział Zamówień Publicznych i Kontraktowania Usług; 

10) Dział Techniczny; 

11) Dział Administracyjno-Eksploatacyjny; 

12) Zakład Utylizacji Odpadów Medycznych; 

13) Hotel Pozyton; 

14) Inspektor Ochrony Danych; 

15) Dział Dozoru Mienia; 

16) Audytor Wewnętrzny; 

17) Dział Centralnej Sterylizacji; 

18) Zespół Wsparcia Duchowego; 

19) Pracownik Socjalny; 

20) Pełnomocnik ds. Projektów Strategicznych; 

21) Zespół ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych; 

22) Inspektor Ochrony Radiologicznej; 

23) Zespół ds. Rachunkowości Zarządczej; 

24) Zespół Radców Prawnych; 

25) Stanowisko ds. Szkoleń. 

Rozdział 4 
Organy Centrum 

§ 11. 1. Kierownik, zwany dalej „Dyrektorem”, kieruje Centrum i ponosi odpowiedzialność za zarządzanie 
oraz reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Centrum. 

§ 12. 1. Rada Społeczna jest organem doradczym Dyrektora oraz organem inicjującym i opiniodawczym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie właściwy organ 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

4. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego odwołuje członka Rady przed upływem kadencji, 
w przypadku: 

1) rezygnacji ze stanowiska; 

Id: AF7818E6-EE3A-490E-B72C-2572FF834F83. Podpisany Strona 3



2) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby trwającej co 
najmniej sześć miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na 4 kolejnych posiedzeniach Rady; 

4) zmiany decyzji podmiotu wyznaczającego; 

5) śmierci. 

5. Przed upływem kadencji Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego może także odwołać członka 
Rady z inicjatywy: 

1) komisji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego właściwej ds. zdrowia; 

2) grupy 3 radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

3) Klubu Radnych Województwa; 

4) Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

6. W posiedzeniu Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Centrum i przedstawiciele organizacji 
związkowych oraz zaproszeni goście. 

§ 13. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) przewodniczący - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

b) przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w liczbie 6 osób, 

c) przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej, 

d) przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

e) przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

2. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w art. 48 ustawy oraz przedstawia Samorządowi 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego opinie w sprawie oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie, 
użyczenie aktywów trwałych Centrum. 

§ 14. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Centrum przysługuje odwołanie do Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Rozdział 5 
Gospodarka finansowa 

§ 15. 1. Centrum jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej pokrywającym z posiadanych 
środków i uzyskanych przychodów, koszty działalności i zobowiązań. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy i inwestycyjny ustalony przez Dyrektora 
Centrum. 

3. Rachunkowość Centrum prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

§ 16. 1. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego dokonuje Zarząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Sprawozdanie finansowe zatwierdza Zarząd Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

Id: AF7818E6-EE3A-490E-B72C-2572FF834F83. Podpisany Strona 4



Załącznik do Statutu Centrum 

 
 

 

Id: AF7818E6-EE3A-490E-B72C-2572FF834F83. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą nadaje się Statut Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Stosownie do art. 42 ustawy o działalności leczniczej ustrój podmiotu leczniczego niebędącego 
przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie określa statut. 
W statucie określa się firmę podmiotu odpowiadającą rodzajowi i zakresowi udzielanych świadczeń 
zdrowotnych, siedzibę podmiotu, cele i zadania podmiotu, organy i strukturę organizacyjną podmiotu, w tym 
zadania, czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady społecznej, przed upływem kadencji, 
formę gospodarki finansowej. Statut nadaje podmiot tworzący. 

Statut jako akt strukturalno-organizacyjny jest przepisem prawa powszechnie obowiązującego. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Niniejszy Statut był poprzedzony Statutem Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka 
w Bydgoszczy zatwierdzonym przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr XXI/383/12 
z dnia 28 maja 2012 r., zmieniony uchwałami Nr:  XXVII/465/16 z dnia 28 listopada 2016 r. i XVIII/306/20 
z dnia 8 kwietnia 2020 r. Zmiany te dotyczyły przede wszystkim struktury organizacyjnej Centrum. 

Statut w stosunku do poprzedniego różnić się będzie przede wszystkim koleją zmianą struktury 
organizacyjnej polegającej na: 

- w § 9 ust. 3 dodano pkt 5) w brzmieniu: „Dyrektor ds. Medycznych”, 

- zmianie w całości § 10 Statutu na: 

Komórkami działalności niemedycznej są; 

1) Dział Spraw Pracowniczych; 

2) Dział Zarządzania i Informatyzacji; 

3) Dział Dokumentacji i Statystyki Medycznej; 

4) Zespół ds. Obrony Cywilnej; 

5) Zespół ds. Bhp; 

6) Zespół ds. Technologii Medycznych; 

7) Park Aktywnej Rehabilitacji i Sportu; 

8) Dział Finansowo-Księgowy; 

9) Dział Zamówień Publicznych i Kontraktowania Usług; 

10) Dział Techniczny; 

11) Dział Administracyjno-Eksploatacyjny; 

12) Zakład Utylizacji Odpadów Medycznych; 

13) Hotel Pozyton; 

14) Inspektor Ochrony Danych; 

15) Dział Dozoru Mienia; 

16) Audytor Wewnętrzny; 

17) Dział Centralnej Sterylizacji; 

18) Zespół Wsparcia Duchowego; 

Id: AF7818E6-EE3A-490E-B72C-2572FF834F83. Podpisany Strona 1



19) Pracownik Socjalny; 

20) Pełnomocnik ds. Projektów Strategicznych; 

21) Zespół ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych; 

22) Inspektor Ochrony Radiologicznej; 

23) Zespół ds. Rachunkowości Zarządczej; 

24) Zespół Radców Prawnych; 

25) Stanowisko ds. Szkoleń. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: AF7818E6-EE3A-490E-B72C-2572FF834F83. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



